DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO PIRACICABA

REDE

REDE SOLICITADO: Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto

DATA: 11/04/2022

REDE Nº: 0143/2022

ASSUNTO:  Clube de Leitura - Gato Preto: anúncio dos livros

selecionados

Professores coordenadores, professores de língua

portuguesa e professores da Sala de Leitura,

Temos um encontro marcado toda última quarta-feira do mês

para dividir experiências, questões e reflexões a partir da leitura.

Venha assistir e participar do nosso Clube de Leitura! Após votação

com a rede, conheçam os livros selecionados para o clube de leitura,

bem como o calendário do Clube.

O Clube do Livro Gato Preto acontece toda última quarta-feira do

mês, às 17h, no Canal de Desenvolvimento Profissional 2 do CMSP.

Atenciosamente,

Núcleo Pedagógico

  De acordo

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino